
EDITAIS Boa Vista, Segunda-Feira, 26 de Fevereiro de 2024 FOLHA BV Edição 1208/2024 01

FOLHA BV

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

 

Endereço: Avenida Rento Costa de Almeida ° ntá

 1 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 002/2024 
Processo n°: 121/2022/SINFRA 
Tomada de Preços n° 014/2022 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
CNPJ nº 01.612.682/0001-56 
Contratada: SAM ENGENHARIA LTDA  
CNPJ nº. 43.550.071/0001-70     
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE 
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA VILA SÃO JOSÉ, MUNICÍPIO DE 
CANTÁ/RR (RESERVATÓRIO ELEVADO COM CAPACIDADE DE 50M) 
Fonte de Recursos: CONV Função Programática: 15.451.2300.1040/04.122.2300.2027 
Elemento de Despesa: 44.90.51.00 
Valor total R$ 500.003,08 (quinhentos mil, três reais e oito centavos) 
Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar da data de sua assinatura 
Data de Assinatura: 16 de fevereiro de 2024. 

Canta/RR, 16 de fevereiro de 2024. 
ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO 

Prefeito Municipal 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
         FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO SOB O SRP Nº 019/2023 
do Processo nº 096/2023, VEICULADO na Edição do Diário O cial do Município - DOM nº 
6026,  s. 23 e 24 do dia 16 de janeiro de 2024 e no Jornal Folha de Boa Vista do dia 16 de 
janeiro de 2024. 

Onde se lê: 

(...) Empresa FABRÍCIO RACHADEL COSTA, com CNPJ: 33.618.396/0001-94, vencedora 
do ITEM 25 com o valor unitário de R$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais). Empre-
sa SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA, com 
CNPJ: 42.867.490/0001-78, vencedora dos ITENS 17 e 57. Sendo o ITEM 17 com o valor 
unitário de R$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais) e ITEM 57 com o valor unitário de 
R$ 25,00 (vinte e cinco reais). Empresa MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ES-
PORTIVOS LTDA, com CNPJ: 47.484.691/0001-00, vencedora dos ITENS 05, 08, 20, 22, 
24, 27, 28, 30, 31, 40, 43, 44, 46, 47, 50, 58 e 76. Sendo o ITEM 05 com o valor unitário 
de R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais), ITEM 08 com o valor unitário de R$ 4,50 
(quatro reais e cinqüenta centavos), ITEM 20 com o valor unitário de R$ 180,00 (cento e 
oitenta reais), ITEM 22 com o valor unitário de R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais), ITEM 
24 com o valor unitário de R$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinqüenta centavos), ITEM 27 
com o valor unitário de R$ 49,80 (quarenta e nove reais e oitenta centavos), ITEM 28 com 
o valor unitário de R$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos), ITEM 30 com o valor unitário 
de R$57,00 (cinqüenta e sete reais), ITEM 31 com o valor unitário de R$ 82,50 (oitenta e 
dois reais e cinqüenta centavos), ITEM 40 com o valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco 
reais), ITEM 43 com o valor unitário de R$ 78,00 (setenta e oito reais), ITEM 44 com o valor 
unitário de R$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais), ITEM 46 com o valor unitário de 
R$ 127,50 (cento e vinte e sete reais e cinqüenta centavos), ITEM 47 com o valor unitário 
de R$ 127,50 (cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos), ITEM 50 com o valor unitário 
de R$ 12,00 (doze reais), ITEM 58 com o valor unitário de R$ 90,00 (noventa reais) e ITEM 
76 com o valor unitário de R$ 30,00 (trinta reais). Os itens 01, 03, 04, 06, 07, 19, 29, 32, 33, 
34, 37, 38, 39, 41, 42, 54 e 59 foram cancelados.    

Lê-se: 

(...) Empresa FABRÍCIO RACHADEL COSTA, com CNPJ: 33.618.396/0001-94, ven-
cedora do ITEM 25 com o valor unitário de R$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais).  
Empresa MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, com CNPJ: 
47.484.691/0001-00, vencedora dos ITENS 05, 08, 20, 22, 24, 26, 27, 28, 30, 31, 40, 43, 44, 
46, 47, 50, 58 e 76. Sendo o ITEM 05 com o valor unitário de R$ 195,00 (cento e noventa e 
cinco reais), ITEM 08 com o valor unitário de R$ 4,50 (quatro reais e cinqüenta centavos), 
ITEM 20 com o valor unitário de R$ 180,00 (cento e oitenta reais), ITEM 22 com o valor 
unitário de R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais), ITEM 24 com o valor unitário de R$ 24,50 
(vinte e quatro reais e cinqüenta centavos), ITEM 27 com o valor unitário de R$ 49,80 (qua-
renta e nove reais e oitenta centavos), ITEM 28 com o valor unitário de R$ 4,60 (quatro reais 
e sessenta centavos), ITEM 30 com o valor unitário de R$57,00 (cinqüenta e sete reais), 
ITEM 31 com o valor unitário de R$ 82,50 (oitenta e dois reais e cinqüenta centavos), ITEM 
40 com o valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), ITEM 43 com o valor unitário 
de R$ 78,00 (setenta e oito reais), ITEM 44 com o valor unitário de R$ 345,00 (trezentos 
e quarenta e cinco reais), ITEM 46 com o valor unitário de R$ 127,50 (cento e vinte e sete 
reais e cinqüenta centavos), ITEM 47 com o valor unitário de R$ 127,50 (cento e vinte e sete 
reais e cinquenta centavos), ITEM 50 com o valor unitário de R$ 12,00 (doze reais), ITEM 
58 com o valor unitário de R$ 90,00 (noventa reais) e ITEM 76 com o valor unitário de R$ 
30,00 (trinta reais). Os itens 01, 03, 04, 06, 07, 19, 29, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 54, 59, 
72, 73, 17, 18, 57, 60 e 68 foram cancelados.    

Boa Vista-RR, 22 de fevereiro de 2024.

Diego Freitas da Silva
 Agente de Contratação

 
 
 
 

 
Serviço Social da Indústria 

Departamento Regional de Roraima 
Comissão Permanente de Licitação 

Av. Benjamin Constant, nº 876 - Centro 
Fone: (95) 4009-5384 / Fax: (95) 4009-5398 

CEP: 69301-020 / Boa Vista-RR 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Pregão Presencial Nº. 002/2024 

Processo Nº. 002/2024 
Tipo: Menor Preço Global 

 
Objeto: Registro de preços de empresa especializada na prestação de 
serviços de lavagens e polimento automotivo dos veículos pertencentes à 
frota do SESI/RR, compondo todos os materiais e equipamentos 
necessários para a perfeita realização dos serviços, de acordo com o 
quantitativo e as especificações técnicas descritas no Termo de 
Referência (Anexo I). 
 
Abertura da licitação: 07.03.2024 às 09h00min (horário local) 
 
     O edital encontra-se à disposição dos interessados no site 
www.sesiroraima.com e na Comissão Permanente de Licitação do Sistema 
FIER, sito à Av. Benjamin Constant, nº 876 – Centro, em Boa Vista - RR, das 
8h às 12h e das 14h às 18h, sendo fornecido gratuitamente mediante a 
apresentação de um dispositivo de armazenamento de dados. 

 
Boa Vista-RR, 26 de fevereiro de 2024 

CPL do Sistema FIER 
 
 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Endereço: Aven ° ntá

 1 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 005/2024 

 
Processo Administrativo n°: 119/2022 
Tomada de Preços n° 013/2022-CPL 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
CNPJ nº 01.612.682/0001-56 
Contratada: CEPAL CONSTRUTORA DE POÇOS ARTESIANOS E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ nº 07.513.569/0001-08  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA IMPLANTAÇÃO DE 46 POÇOS TUBULARES RASOS NA VILA FONTE NOVA, 
MUNICÍPIO DE CANTA/RR, CONVÊNIO nº 8941125/2019. 
Fonte de Recursos: CONV/RP Função Programática: 15.451.2300/1040 / 04.122.2300/2027 Elemento 
de Despesa: 4.4.90.51.00. 
Valor total R$ 955.139,90 (novecentos e cinquenta e cinco mil, cento e trinta e nove reais e noventa 
centavos).  
Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar da data de sua assinatura 
Data de Assinatura: 20 de fevereiro de 2024. 

Canta/RR, 20 de fevereiro de 2024. 
ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO 

Prefeito Municipal 
 

 

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
         FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

                      COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA

SÍNTESE DA ATA do PREGÃO ELETRÔNICO SOB O SRP Nº 019/2023 do Processo nº 096/2023, 
VEICULADO na Edição do Diário O cial do Município - DOM nº 6036,  s. 109 e 110 do dia 30 de 
janeiro de 2024 e Folha de Boa Vista do dia 30 de janeiro de 2024. 

Onde se lê: 

(...) Empresa FABRÍCIO RACHADEL COSTA, com CNPJ: 33.618.396/0001-94, vencedora do ITEM 
25 com o valor unitário de R$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais). Empresa SPORTS TEXTIL 
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA, com CNPJ: 42.867.490/0001-78, 
vencedora dos ITENS 17 e 57. Sendo o ITEM 17 com o valor unitário de R$ 144,00 (cento e qua-
renta e quatro reais) e ITEM 57 com o valor unitário de R$ 25,00 (vinte e cinco reais). Empresa 
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, com CNPJ: 47.484.691/0001-
00, vencedora dos ITENS 05, 08, 20, 22, 24, 27, 28, 30, 31, 40, 43, 44, 46, 47, 50, 58 e 76. Sendo 
o ITEM 05 com o valor unitário de R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais), ITEM 08 com o valor 
unitário de R$ 4,50 (quatro reais e cinqüenta centavos), ITEM 20 com o valor unitário de R$ 180,00 
(cento e oitenta reais), ITEM 22 com o valor unitário de R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais), ITEM 
24 com o valor unitário de R$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinqüenta centavos), ITEM 27 com o 
valor unitário de R$ 49,80 (quarenta e nove reais e oitenta centavos), ITEM 28 com o valor unitário 
de R$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos), ITEM 30 com o valor unitário de R$57,00 (cinqüenta 
e sete reais), ITEM 31 com o valor unitário de R$ 82,50 (oitenta e dois reais e cinqüenta centavos), 
ITEM 40 com o valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), ITEM 43 com o valor unitário de 
R$ 78,00 (setenta e oito reais), ITEM 44 com o valor unitário de R$ 345,00 (trezentos e quarenta 
e cinco reais), ITEM 46 com o valor unitário de R$ 127,50 (cento e vinte e sete reais e cinqüenta 
centavos), ITEM 47 com o valor unitário de R$ 127,50 (cento e vinte e sete reais e cinquenta cen-
tavos), ITEM 50 com o valor unitário de R$ 12,00 (doze reais), ITEM 58 com o valor unitário de R$ 
90,00 (noventa reais) e ITEM 76 com o valor unitário de R$ 30,00 (trinta reais). Os itens 01, 03, 04, 
06, 07, 19, 29, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 54 e 59 foram cancelados.    

Lê-se: 

(...) Empresa FABRÍCIO RACHADEL COSTA, com CNPJ: 33.618.396/0001-94, vencedora do ITEM 
25 com o valor unitário de R$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais).  Empresa MAIS ESPORTE 
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, com CNPJ: 47.484.691/0001-00, vencedora dos 
ITENS 05, 08, 20, 22, 24, 26, 27, 28, 30, 31, 40, 43, 44, 46, 47, 50, 58 e 76. Sendo o ITEM 05 com o 
valor unitário de R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais), ITEM 08 com o valor unitário de R$ 4,50 
(quatro reais e cinqüenta centavos), ITEM 20 com o valor unitário de R$ 180,00 (cento e oitenta 
reais), ITEM 22 com o valor unitário de R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais), ITEM 24 com o valor 
unitário de R$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinqüenta centavos), ITEM 27 com o valor unitário de R$ 
49,80 (quarenta e nove reais e oitenta centavos), ITEM 28 com o valor unitário de R$ 4,60 (quatro 
reais e sessenta centavos), ITEM 30 com o valor unitário de R$57,00 (cinqüenta e sete reais), ITEM 
31 com o valor unitário de R$ 82,50 (oitenta e dois reais e cinqüenta centavos), ITEM 40 com o valor 
unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), ITEM 43 com o valor unitário de R$ 78,00 (setenta e 
oito reais), ITEM 44 com o valor unitário de R$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais), ITEM 46 
com o valor unitário de R$ 127,50 (cento e vinte e sete reais e cinqüenta centavos), ITEM 47 com o 
valor unitário de R$ 127,50 (cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos), ITEM 50 com o valor 
unitário de R$ 12,00 (doze reais), ITEM 58 com o valor unitário de R$ 90,00 (noventa reais) e ITEM 
76 com o valor unitário de R$ 30,00 (trinta reais). Os itens 01, 03, 04, 06, 07, 19, 29, 32, 33, 34, 37, 
38, 39, 41, 42, 54, 59, 72, 73, 17, 18, 57, 60 e 68 foram cancelados.    

Boa Vista-RR, 22 de fevereiro de 2024.

Diego Freitas da Silva
Agente de Contratação

 
 
 
 

 
Serviço Social da Indústria 

Departamento Regional de Roraima 
Comissão Permanente de Licitação 

Av. Benjamin Constant, nº 876 - Centro 
Fone: (95) 4009-5384 / Fax: (95) 4009-5398 

CEP: 69301-020 / Boa Vista-RR 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Pregão Presencial Nº. 001/2024 

Processo Nº. 001/2024 
Tipo: Menor Preço Global 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de vigilância desarmada, diurna, com fornecimento de todos os insumos e 
materiais (uniformes e equipamentos) para atender as unidades do 
Serviço Social da Indústria - SESI/RR, conforme especificado no Termo de 
Referência (Anexo I). 
 
Abertura da licitação: 06.03.2024 às 09h00min (horário local) 
 
     O edital encontra-se à disposição dos interessados no site 
www.sesiroraima.com e na Comissão Permanente de Licitação do Sistema 
FIER, sito à Av. Benjamin Constant, nº 876 – Centro, em Boa Vista - RR, das 
8h às 12h e das 14h às 18h, sendo fornecido gratuitamente mediante a 
apresentação de um dispositivo de armazenamento de dados. 

 
Boa Vista-RR, 26 de fevereiro de 2024 

CPL do Sistema FIER 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, Administração Regional em Roraima, 
torna público a realização de Licitação na modalidade “PREGÃO 
PRESENCIAL” N.º 23/0039 - SRP, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, conforme 
a resolução SESC Nº 1.252/2012, publicada no DOU de 26/07/2012, com data 
de abertura das documentações e propostas no dia 06/03/2024, às 15hrs, 
na Sede Administrativa do Sesc. 
 
OBJETO:  
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, INCLUINDO O 
FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇA, COM MÃO DE OBRA, PARA OS 
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS DE ANÁLISES 
CLÍNICAS DA UNIDADE, conforme instrumento convocatório e seus anexos. 
 
O referido Edital poderá ser adquirido sem ônus na sede da Administração 
Regional do SESC Roraima, localizada na Rua Doutor Araújo Filho n.º 947 – 
Centro, em Boa Vista-RR ou pelo site www.sescrr.com.br.  
 
Maiores informações ou esclarecimento de dúvidas sobre o conteúdo do 
Edital poderão ser obtidos na Comissão de Licitação pelo telefone (95) 3212-
2804. 
 
As decisões e eventuais alterações no edital e seus anexos relativas a 
esta licitação, serão comunicadas por meio do endereço eletrônico: 
www.sescrr.com.br. 
 

    Boa Vista-RR, 26 de fevereiro de 2024. 
 

Andressa Ágata de Lima Pereira 
Presidente da CPL/Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS DE PESSOAL

        
CHAMADA DE SERVIDOR

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Políticas de Pessoal da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista – RR, no uso de suas atribuições, convoca os servidores e ex-servidores abaixo relacionados, no 
prazo de 05 (cinco) dias a contar da data da última publicação, a comparecer ou buscar informações no 
setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração, situada a Rua Professor Agnelo Bi-
tencourt, nº 232, centro, no horário das 08h às 14h, contato (95) 3621-1813, para regularização funcional.    

Ord. Nome dos servidores e ex-servidores Matrícula
01 ALYNE MYLLA LIMA DE OLIVEIRA XXX.XXX.472-90

02 ANDREZA MENEZES SOUZA XXX.XXX.762-35

03 ANTONIO DOROTHEU CRUZ NETO XXX.XXX.682-53

04 CARLOS ALBERTO SOUSA DA SILVA XXX.XXX.682-74

05 CARLOS ANDRÉ ALVES DAMASCENO XXX.XXX.292-32

06 CLARA ELIZA TAVARES SILVA XXX.XXX.002-20

07 CLEITON REGO DE OLIVEIRA XXX.XXX.372-35

08 DANIEL IGOR MOURA DA SILVA XXX.XXX.752-69

09 DANIEL OLIVEIRA DE ARAÚJO XXX.XXX.612-97

10 DAYANY SILVA DOS SANTOS XXX.XXX.572-20

11 DAYVISSON DA SILVA FÉLIX XXX.XXX.842-91

12 FELIPE SOARES AMORIM XXX.XXX.912-20

13 GILMAR PRADO DE SOUSA XXX.XXX.792-75

14 GRAZIELE VITAL DO NASCIMENTO XXX.XXX.622-40

15 IVAN DOS SANTOS BARBOSA XXX.XXX.302-34

16 JOÃO VICTOR MARINHO DE SENA XXX.XXX.922-63

17 MARCOS KENNEDY ARAÚJO FERREIRA XXX.XXX.952-53

18 PATRÍCIA ALMEIDA SILVA XXX.XXX.102-31

19 RAMOM DE CASTRO SANTOS XXX.XXX.832-20

20 SARAH ALEXIA NOBRE BERNARDO XXX.XXX.862-11

Boa Vista, 20 de Fevereiro de 2024

  (Assinado eletronicamente)

Cleynise Laura Leão Mayer
Diretora de Gestão de Pessoas  

SMAG/GP - Interina


